CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°  534/2018

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito que faça gestão junto aos órgãos

ambientais (CETESB/GAEMA) no sentido de buscar alternativas para a realização de um

projeto de utilização da área verde localizada no Jardim São Paulo, margeando as ruas

Barretos, Taubaté, Marília e Guarujá.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude das implicações ambientais e jurídicas que hoje impedem
as intervenções no local, assim como a reivindicação popular de uma melhor utilização
daquele espaço, seja com um calçadão, um passeio público ou outro. Trata-se de uma
pauta prioritária para a comunidade.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 04 de setembro de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1424/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/